foram utilizados na aquisição, pela Emissora, de Direitos Creditórios

do PEP de titularidade do Estado, nos termos da Lei Autorizativa e do

Contrato de Cessão do PEP, em um valor total de R$ 5.903.621.843,43

(cinco bilhões novecentos e três milhões seiscentos e vinte e um mil

oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e três centavos), a

valores de 28 de novembro de 2014, dentre os quais (i) nos termos do

"Termo de Cessão dos Direitos Creditórios do PEP", datado de 30 de

dezembro de 2014, R$ 785.001.398,67 (setecentos e oitenta e cinco

milhões, mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta e sete

centavos), foram diretamente pagos ao Estado, com os recursos

captados com as Debêntures da 1ª Série da 2ª Emissão; e (ii) o valor

remanescente foi pago ao Estado com a emissão e a subscrição das

Debêntures da 2ª Série da 2ª Emissão pelo Estado

Não há previsão de serem realizadas captações de recursos adicionais para financiar os recursos

necessários para a concretização dos objetivos da presente Oferta.

115

CAPITALIZAÇÃO

Em 31 de março de 2015, a Emissora está capitalizada da seguinte forma:

(em R$) Em 31 de março de 2015

Histórico (R$)
Ajustado pela
Oferta(R$)*

Debêntures Circulante 366.965.216 456.196.291

Debêntures Não Circulante 6.275.977.574 6.187.071.222

Patrimônio Líquido 279.478.034 279.478.034

Capital Social 335.000.000 335.000.000

Reservas de Lucros 614.833 614.833

Lucros/Prejuízos acumulados -3.770.165 -3.770.165

Ajuste de Avaliação Patrimonial -52.366.634 -52.366.634

CAPITALIZAÇÃO TOTAL  6.922.420.824 6.922.745.547

* O valor ajustado pela Oferta reflete o recebimento do Valor Total da Oferta equivalente a R$ 740.000.000,00

(setecentos e quarenta milhões de reais), deduzido do adicional estimado a ser pago aos Coordenadores em razão da
Comissão de Estruturação, do Prêmio de Garantia Firme e dos respectivos tributos relacionados a esta 3ª Emissão e à
Oferta, no valor de R$ 324.723,19 (trezentos e vinte e quatro mil setecentos e vinte e três reais e dezenove centavos).
Ressalta-se que parte da Comissão de Estruturação e do Prêmio de Garantia Firme e respectivos tributos da 3ª Emissão já
havia sido paga aos Coordenadores em Dezembro de 2014, já estando, portanto, lançada nas demonstrações financeiras